
日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ちくわのてんぷら ミニちくわ 赤 いかのカレーあげ いか 赤 いか ユーリンチー(2こ) とりにく 赤 鶏肉
てんぷらこ 黄 小麦 大豆 おろししょうが でんぷん 黄
こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 しお

せいしゅ こめあぶら 黄
きんぴらごぼう ぶたにく 赤 豚肉 カレーこ ねぎ 緑

2 ごぼう 緑 3 でんぷん 黄 4 おろししょうが
日 にんじん 緑 日 こめあぶら 黄 日 さんおんとう 黄

つきこんにゃく 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) だしのもと さば (火) うのはなサラダ ロースハム 赤 豚肉 (水) せいしゅ

さんおんとう 黄 おから 赤 大豆 こめず
せいしゅ にんじん 緑 でんぷん 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 とうもろこし 緑
ごまあぶら 黄 ごま ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆 チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 緑
しろいりごま 黄 ごま しお もやし 緑

こしょう にんじん 緑
すましじる たまねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄

みつば 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
とうふ 赤 大豆 やさいスープ にんじん 緑 こしょう
えのきたけ 緑 さやいんげん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
はなふ 黄 小麦 たまねぎ 緑
だしのもと さば じゃがいも 黄 とうがんのスープ とうがん 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 緑
みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑

こしょう しいたけ 緑
こめあぶら 黄 にら 緑

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
こめあぶら 黄

とうにゅうアイス とうにゅうアイス 黄 大豆

 たんぱく質  
20.8g

 たんぱく質  
28.5g

 たんぱく質  
23.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やさいグラタン やさいグラタン 黄 大豆 さばのみそに さばのみそに 赤 さば 大豆 さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 小麦 さけ 大豆
こめあぶら 黄

ぶたにくのハーブソテー ぶたにく 赤 豚肉 ほうれんそうのごまあえ ほうれんそう 緑
さやいんげん 緑 にんじん 緑 ハニーマスタードサラダ さつまいも 黄
にんじん 緑 えのきたけ 緑 かぼちゃ 緑

5 たまねぎ 緑 6 しろいりごま 黄 ごま 10 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
日 オリーブオイル 黄 日 しろすりごま 黄 ごま 日 つぶマスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご

しろワイン だししょうゆ 小麦 大豆 ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆
(木) おろしにんにく (金) (火) さんおんとう 黄

こしょう けんちんじる あつあげ(小) 赤 大豆 はちみつ 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ごぼう 緑
ミックスハーブ ひらこんにゃく 黄 ささみのスープ ササミ 赤 鶏肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 さといも 黄 たまねぎ 緑

ねぎ 緑 にんじん 緑
コンソメスープ だいこん 緑 だしのもと さば ほうれんそう 緑

たまねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
にんじん 緑 みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆
キャベツ 緑 でんぷん 黄 こしょう
こめこマカロニ 黄 こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ブルーベリージャム ブルーベリージャム 緑
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
22.8g

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
24.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やきししゃも(2び) ししゃも 赤 にくだんご(2こ) にくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 ごま
ビーフカレー ぎゅうにく 赤 牛肉

こまつなのしおこんぶあえ こまつな 緑 やきそば ぶたにく 赤 豚肉 にんじん 緑
にんじん 緑 キャベツ 緑 たまねぎ 緑
きりぼしだいこん 緑 たまねぎ 緑 しめじ 緑

11 しおこんぶ 赤 小麦 大豆 12 にんじん 緑 13 じゃがいも 黄
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 やきそばめん 黄 小麦 日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉

あおのりこ 赤 トマトケチャップ
(水) ながいものみそしる あつあげ(小) 赤 大豆 (木) ウスターソース (金) リンゴピューレ 緑 りんご

たまねぎ 緑 とんかつソース ウスターソース
ねぎ 緑 しお コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ながいも 黄 やまいも こしょう あかワイン
にんじん 緑 こめあぶら 黄 こしょう
みそ 赤 大豆 こめあぶら 黄
だしのもと さば ごもくスープ たけのこ 緑

たまねぎ 緑 かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤
にんじん 緑 わかめ 赤
えりんぎ 緑 くきわかめ 赤
さやいんげん 緑 きゅうり 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま わふうドレッシング 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆
ごまあぶら 黄 ごま

ミルメークココア ミルメークココア 黄 大豆

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
23.5g

 たんぱく質  
20.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵 ポークビーンズ ぶたにく 赤 豚肉
たまねぎ 緑

たかなちりめん たかなづけ 緑 にんじん 緑
ちりめんじゃこ 赤 じゃがいも 黄
しろいりごま 黄 ごま ミックスまめ 赤 大豆

16 ごまあぶら 黄 ごま 17 こめあぶら 黄
日 さんおんとう 黄 日 こしょう

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 あかワイン
(月) みりん (火) ビーフシチューのもと 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご

せいしゅ リンゴピューレ 緑 りんご
トマトケチャップ

みずたき とりにく 赤 鶏肉 ウスターソース
やきどうふ 赤 大豆 スープストック 大豆 豚肉
はくさい 緑 ローリエ
しいたけ 緑
にんじん 緑 さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑
ラッキーにんじん 緑 とうもろこし 緑
しろねぎ 緑 ブラックペッパー
しゅんぎく 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
だしパック こめあぶら 黄
せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 フルーツしらたま ミックスフルーツ 緑 もも りんご
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 しらたまだんご 黄 大豆
しお
ゆずかじゅう 緑

 たんぱく質  
24.9g

 たんぱく質  
23.1g

 エネルギー  
652kcal

 エネルギー  
591kcal

 エネルギー  
620kcal

 エネルギー  
664kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
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ひ

 エネルギー  
602kcal

 エネルギー  
657kcal

 エネルギー  
622kcal

 エネルギー  
662kcal

 エネルギー  
783kcal

め
の
あ
い
ご
デ
ー

 エネルギー  
666kcal

 エネルギー  
697kcal

10月予定献立表2023年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

「せわりパン」にはさんで、

「やきそばパン」にして、

たべましょう！

ふくおかけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

食育の日・わ食の日



日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげにらまんじゅう(2こ) にらまんじゅう 赤 小麦 大豆 豚肉 タンドリーチキン(2こ) とりにく 赤 鶏肉 たちうおのいそべてんぷら たちうおのいそべてんぷら 赤 小麦
こめあぶら 黄 しお こめあぶら 黄

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ひじきのちゅうかいため やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 プレーンヨーグルト 赤 乳 こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆

ひじき 赤 トマトケチャップ ちくわ 赤
18 にんじん 緑 19 カレーこ 20 にんじん 緑
日 えだまめ 緑 大豆 日 おろしにんにく 日 えだまめ 緑 大豆

しろいりごま 黄 ごま さんおんとう 黄
(水) ごまあぶら 黄 ごま (木) れんこんのようふうソテー れんこん 緑 (金) だしのもと さば

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 オリーブオイル 黄 みりん
さんおんとう 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
せいしゅ コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉
おろしにんにく ブラックペッパー たまねぎ 緑

さつまいも 黄
マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉 オニオンスープ たまねぎ 緑 ごぼう 緑

とうふ 赤 大豆 にんじん 緑 つきこんにゃく 黄
たまねぎ 緑 さやいんげん 緑 ねぎ 緑
たけのこ 緑 えりんぎ 緑 みそ 赤 大豆
しろねぎ 緑 ソテーオニオン 緑 こめあぶら 黄
にんじん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 せいしゅ
ごまあぶら 黄 ごま こしょう だしのもと さば
おろししょうが うすくちしょうゆ 小麦 大豆
おろしにんにく オリーブオイル 黄
トウバンジャン
あかみそ 赤 大豆 パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 赤 アーモンド
オイスターソース 小麦 大豆
さんおんとう 黄
せいしゅ
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄

 たんぱく質  
26.9g

 たんぱく質  
26.8g

 たんぱく質  
23.8g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とうふナゲット(2こ) とうふナゲット 赤 小麦 大豆 とりにくのみそだれ とりにく 赤 鶏肉
ぶりのこうみやき ぶり 赤 こめあぶら 黄 みそ 赤 大豆

せいしゅ さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 きのこのデミグラスソースに しめじ 緑 みりん
さんおんとう 黄 えりんぎ 緑 でんぷん 黄

23 ゆずかじゅう 緑 24 まいたけ 緑 25
日 こめず 日 さんおんとう 黄 日 ほうれんそうのおかかあえ ほうれんそう 緑

でんぷん 黄 デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン もやし 緑
(月) (火) トマトベースソース 大豆 (水) にんじん 緑

くきわかめのいために くきわかめ 赤 リンゴピューレ 緑 りんご だししょうゆ 小麦 大豆
さつまあげ 赤 スープストック 大豆 豚肉 かつおぶし 赤
にんじん 緑 こしょう
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 しお にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦
さんおんとう 黄 かまぼこ 赤
ごまあぶら 黄 ごま スープに ウインナー 赤 豚肉 うすあげ 赤 大豆

じゃがいも 黄 たまねぎ 緑
かきたまじる とうふ 赤 大豆 たまねぎ 緑 しいたけ 緑

たまご 赤 卵 にんじん 緑 ねぎ 緑
たまねぎ 緑 だいこん 緑 だしのもと さば
ほうれんそう 緑 パセリ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
えのきたけ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
でんぷん 黄 しお
だしのもと さば こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
しお
みりん

 たんぱく質  
26.3g

 たんぱく質  
21.4g

 たんぱく質  
25.6g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

てりやきハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉 ほっけのたつたあげ ほっけのたつたあげ 赤 小麦 大豆 シューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉
おろししょうが こめあぶら 黄
せいしゅ はっぽうさい ぶたにく 赤 豚肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 えび 赤 えび
さんおんとう 黄 にんじん 緑 はくさい 緑

26 みりん 27 さつまあげ 赤 30 たまねぎ 緑
日 でんぷん 黄 日 さやいんげん 緑 日 にんじん 緑

さんおんとう 黄 しいたけ 緑
(木) グリーンサラダ ツナ(油漬け) 赤 (金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) たけのこ 緑

きゅうり 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 もやし 緑
キャベツ 緑 みりん おろししょうが
イタリアンドレッシング 黄 だしのもと さば ごまあぶら 黄 ごま

こめあぶら 黄 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
かぶとベーコンのスープ ベーコン 赤 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

たまねぎ 緑 あかだし とうふ 赤 大豆 せいしゅ
こまつな 緑 まめふ 黄 小麦 でんぷん 黄
かぶ 緑 わかめ 赤
にんじん 緑 なめこ 緑 スティックだいがくいも スティックだいがくいも 黄 大豆 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 緑
こしょう あかみそ 赤 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みそ 赤 大豆

だしのもと さば
ハロウィンデザート かぼちゃのババロア 黄 大豆

 たんぱく質  
24.4g

 たんぱく質  
23.4g

 たんぱく質  
24.7g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

こくとうパン こくとうパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あじフライ あじフライ 赤 小麦
こめあぶら 黄

コーンとえだまめのソテー とうもろこし 緑
えだまめ 緑 大豆

31 ブラックペッパー
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こめあぶら 黄
(火)

きのこのクリームシチュー とりにく 赤 鶏肉
たまねぎ 緑
じゃがいも 黄
にんじん 緑
しめじ 緑
えりんぎ 緑
マッシュルーム 緑
パセリ 緑
こめあぶら 黄
バター 黄 乳
こむぎこ 黄 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳
なまクリーム 赤 乳
だっしふんにゅう 赤 乳
とうにゅう 赤 大豆
しろワイン
こしょう
こめあぶら 黄
しお

 たんぱく質  
28.9g

ハ
ロ
ウ
ィ

ン
こ
ん
だ
て  エネルギー  

602kcal
 エネルギー  

623kcal
 エネルギー  

740kcal

 エネルギー  
701kcal

 エネルギー  
646kcal

 エネルギー  
739kcal

 エネルギー  
577kcal

 エネルギー  
714kcal

 エネルギー  
640kcal

 エネルギー  
644kcal

10月予定献立表2023年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

659 24.2 20.5 363 3.2 215 0.50 0.53 17

今月の平均栄養量

いこまでとれた

さつまいもだよ！


